Управление образования администрации Новокузнецкого муниципального района

ПРИКАЗ
06 сентября 2019 г.

 №  314
О проведении конкурса художественных работ

 «С любовью к вам, Учителя!»,
посвященного Дню Учителя
На основании Планов работ УО АНМР и МБОУ ДПО «ИМЦ» на 2019-2020 уч.г. с целью привлечения внимания детей к профессии учителя и поднятия ее престижа; выявления и поддержки талантливых детей в области изобразительного и прикладного искусства
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса художественных работ «С любовью к вам, Учителя!», посвященного Дню Учителя  (далее – Конкурс).

2. Провести Конкурс 06.09.2019 г. по 20.09.2019г.

3. Ответственным за проведение Конкурса назначить Горн Н.Г., директора МБОУ ДПО «ИМЦ».

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие воспитанников и учащихся в Конкурсе.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника УО АНМР Шишкареву М.М.
Начальник управления образования

администрации Новокузнецкого

муниципального района

  (подписано)

   И.А.Горшкова
Исп. Надымова Т.Ю.

8(3843) 77-91-77

	УТВЕРЖДАЮ

Начальник управления образования АНМР

______________________И.А.Горшкова

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса художественных работ
«С любовью к вам, Учителя»,

посвященного Дню Учителя
1. Общие положения

1.1 Конкурс художественных работ «С любовью к вам, Учителя» (далее – Конкурс) проводится в рамках плана работ УО АНМР и МБОУ ДПО «ИМЦ» на 2019-2020 уч.год.

1.2. Организаторами Конкурса выступают УО АНМР и МБОУ ДПО «ИМЦ».

1.3. К участию в Конкуре приглашаются дети в возрасте от 6 до 18 лет из числа воспитанников и учащихся образовательных организаций Новокузнецкого муниципального района всех типов и видов.

2. Цели  и  задачи конкурса

2.1 Муниципальный  конкурс художественных работ (далее - Конкурс) проводится в рамках подготовки празднования Дня Учителя и  с целью привлечения внимания детей к профессии учителя и поднятия ее престижа; выявления и поддержки талантливых детей в области изобразительного и прикладного искусства.

2.2 Основные задачи Конкурса:

- воспитание уважительного отношения у подрастающего поколения к профессии учителя;
- формирование позитивных ценностных ориентиров учащихся, повышение их художественно-эмоциональной культуры;

- создание условий для творческого самовыражения учащихся.

3. Порядок проведения Конкурса

3.1.Конкурс проводится заочно в период с 06.09.2019 по 20.09.2019.

3.2. Конкурс проводится в 4 возрастных группах:

- обучающиеся 1-4 классов;

- обучающиеся 5-8 классов;

- обучающиеся 9-11 классов;

3.3.Номинации:

- «Праздничный букет»;

- «Учитель и Ученик (Фоторабота)»;

- «Поздравительная открытка».

3.4.Требования к творческим работам.

3.4.1.  На Конкурс предоставляются индивидуальные работы, выполненные в различных техниках изобразительного творчества, в том числе фотографии, по идее и содержанию отражающие тему Конкурса;
3.4.2. Работы  должны иметь этикетку размером 5 х 10 см, на которой указываются название работы, фамилия, имя автора (полностью), место занятий (школа, класс, ОО), Ф.И.О. руководителя (полностью), должность, место работы.

- «Поздравительная открытка» выполняется на листе размером А3 книжной или альбомной ориентации в любой технике.

- «Праздничный букет» - объемная поделка из любых материалов, имеющая  подставку или вазу.

- «Учитель и ученик» фотография размером А3 книжной или альбомной ориентации.

3.4.3. Заявка-анкета на участие (приложение 1);
3.5.Критерии оценивания работ.

Рисунки  оцениваются по следующим критериям:

- оригинальность сюжета;

- техника;

- выразительность;

- образность;

- композиция;

- качество выполнения работы.

3.6. Работы принимаются по адресу: г.Новокузнецк, ул.Сеченова, 25, каб.403. Последний срок приема работ на Конкурс – 19.09.2019. Подведение итогов и награждение победителей – после 26.09.2019.

4. Жюри конкурса

4.1.Состав жюри формируется организаторами Конкурса.

4.2.Решение жюри является окончательным и пересмотру не подлежит.

4.3.Работы победителей и призеров могут использоваться для украшения большого зала администрации к торжественному мероприятию, посвященному Дню Учителя.

5.Подведение итогов и награждение победителей Конкурса

5.1. В Конкурсе предполагается учреждение призовых мест для победителей.

5.2 Авторам работ, победивших в конкурсе,  вручаются грамоты управления образования администрации Новокузнецкого муниципального района.

5.3. Список победителей и работы будут опубликованы на официальном сайте Управления образования АНМР.

Приложение 1

Анкета-заявка

на участие в конкурсе художественных работ «С любовью к вам, Учителя!»

	Ф.И. участника
	Школа, класс
	Номинация конкурса
	Руководитель
	Контактные данные руководителя